SAC. RITUUM CONGREGATIONE

Eño, & Rmō Domino Cardinali

JO: FRANCISCO ALBANI
EPISCOPO SABINENSI

VALENTINA

Beatificationis, & Canonizationis

VEN. SERVÆ DEI

JOSEPHÆ MARIAE
A' SANCTA AGNETE

Monialis Professæ in Monasterio Purissimæ

Concæptionis B. M. V. Ordinis

Excalceatarum S. Augustini

Villæ de Beniganim.

POSITIO

SUPER DUBIO

An constet de Validitate, & Relevanția Processus in

Civitate, & Diæcese Valentina Apostolica Auctoritate

constructi super Fama Sanctitatis, Virtutum,

& Miraculorum in genere prædictæ Ven.

SERVÆ DEI, in casu, & ad
effectum &c.

R O M Æ M.DCC.LXIX.

VALENTINA
Beatificationis, & Canonizationis
VEN. SERVÆ DEI
JOSEPHÆ MARIÆ
A SANCTA AGNETE

Monialis Professæ in Monasterio Purissimæ
Concœptionis B. M. V. Ordinis
Excalceatarum S. Augustini
Villæ de Beniganim.

INFORMATIO
SUPER DUBIO

An constet de Validitate, & Relevantia Processus in
Civitate, & Diœcesi Valentina Apostolica Authoritate
constructi super Fama Sanctitatis, Virtutum,
& Miraculorum in genere prædictæ Ven.
SERVÆ DEI, in casu, & ad
effectum &c.

Eñe, & Rñe Dñe.

RESTQUAM placuit Altissimo ad cælestia Regna
vocare fidissimam Ancillam suam Virtutum, ac
Miraculorum cumulo, necnon Miraculorum
gloria illustrem Ven. Sor. Josepham Mariam a
S. Agnête vulgo Ynes de Beniganim Sanctimo-
nialem professam in Monasterio purissimæ Concœ-
ptionis Beatae Mariæ Virginis Ordinis Excalceatarum S. Au-
gustini d. Villa de Beniganim; fama illius Sanctitatis, qua
ipsa vivente, nedum in toto Valentia Regno, verum
etiam in finitimus, & longinquis Provinciis, & Regionibus
longe, lateque personabat, adeo mirum in modum incre-
buit, ut inde permotus Reverendissimus Archiepiscopus
Valentinus auctoritate sua ordinaria Processum construere

A

deli-

deliberaverit, tum super fama Sanctitatis vita virtutum, atque Miraculorum laudata Servus Dei, qui informativus dicitur, tum etiam alterum super cultu eidem non exhibito.

2 Præsentatis postmodum binis hisce prædictis Processibus in actis Sacrae Rituum Congregationis, ac servatis, servandis apertis, locus factus est discussio Dubii super Introductio-ne Causæ, quo proposito, & favorabiliter resoluto, signata fuit a San. Mem. Clemente XIII. Commissario Introduc-tionis præsentis Causæ, qua per extensum legitur præsenti Sum-mario nun. primo §. 2., In sequelam autem hujuscem Commissionis examini successive subactus est prædictus alter Pro-cessus ab Ordinario compilatus super cultu Ven. nostre Christi Ancilla non exhibito; & sicuti Sacra huic Congregatio-ni placuit pro confirmatione Sententia super eodem nouo cultu latè respondere sub die 20. Martii 1762., ut ex Decreto quod datur eodem Summario citato num. primo §. 4.; ita libera, aperta remansit; via Postulatioribus instandi pro con-cessione litterarum remissorialium ad constituentium Processum super inquisitione generali Virtutum, & Miraculorum prefatarum Ven. Servarum Dei præscripta in Urbani Decretis, cum que hinc feliciter jam absoluta fuerit, & Processus super ea-dem confessus ad Urbem jam remissus, & servatis servandis apertos fuerit, cumque jam ab hac Sacra Congregatione examinata fuerint scripta ejusdem Ven.; necnon Processicu-lus diligentiarum pro eis reperiendis exactissime peractarum juxta institutionem R. P. Dr. F. dei Promotoris, & descri-psum prod erit procedi posse ad ulteriora, ut constat ex Dec-e etio editio sub die 15. Decembris predicti Anni 1762., quod datur in manibus Eminentissimi Relatoris; proponitur in-hodierna Congregatione Ordinaria absque intervnu Con-sultorum, ex benigna dispensatione Sanctissimi, de qua pâ-riter testari dignabitur dictus Eminentissimus Relator, cui originaliter traditur, præsentum dubium affirmative in omnibus omnino resolvendum, attenta tum validitate Acto-rum ejusdem Processus tum relevantia probationum in eo re-septarum, prout ex max. breviter recensenda pârebit.

De Validitate.

3 Ex accurata hujus Processus revolutione manifestissime appa-ret Dominos Judices delegatos in illius compilatione nul-lam penitus ex formalitatibus, ac solemnitatibus sibi in Re-missoria præscriptis omisisse, tum respectu legitimæ con-structionis ACTORUM, tum ritualis Testium examinis. Et quidem primo pro eo, quod spectat ad ACTORUM STRU-CITUR A M, habetur, quod per ventis ad Urbem Valentianam supra enunciati Sacrae Congregationis litteris, Illustrissimus Dominus Petrus Ludovicus Sanchez a Consiliis Regis, Vaz-

Ientini Regii Senatus Secretarius, atque Decurio Civitatis Valentinz, Procurator in Causa legitime constitutus comparuit coram Reverendissimo Archiepiscopo Valentino, ejusque Domino Vicario Generali, atque docens de suo mandato Procurat de quo Summario num. 2. eisdem exhibuit ipsarum litterarum plicum clausum, & obsignatum, institutique, ut ad executionem Apostolicae Commissionis procedere dignarentur. Audita hujusmodi instantia idem Reverendissimus Archiepiscopus citari mandavit Promotorem Fiscalem suæ Ecclesiastice Curæ ad interessendum electioni quatuor Canonorum suæ Cathedralis in Conjudices ad formam extrinsecæ inscriptionis ejusdem Plici, aliisque actis in vim dictæ Apostolicae Commissionis peragendis Proces. fol. 6., & seqq.

- 4 Adveniente postmodum die in supradicta Citatione designata, ad instantiam Procuratoris Causa, idem Reverendissimus Archiepiscopus primo loco deputavit quatuor Dignitates, & fespective Canonicus predicta sue Cathedralis Ecclesie in Conjudices, & Condelegatos; iisque statim sese promptos & paratos exhibentes debita executioni demandare, quæ ibi a Sacra Congregatione in prefatis litteris præscripta fuerant post exhibitum per unumquemque ex eis titulum propriae Dignitatis, aut Canonicatus, earumdem Litterarum Plicum diligenter recognoverunt, attenieque per lustrarunt; eoque integro, nullaque in parte vitio reperito, aperiri, atque perlegi mandarunt, prout statim, & incontinenti expletum fuit; auditoque earumdem tenore jurisdictionem sibi delegatam omnes solemniter acceptarunt, seque Judices competentes declararunt, ac deinde primò Reverendissimus Archiepiscopus, & successive unusquisque ex eis juramentum fecerunt, & separatim præstit tam de suo munere fideliter, & exacte explendo, quam de secreto servando juxta formulam in ipsis Sacra Congregationis litteris insertam Proc. fol. 15. & seqq. Presentato pariter altero Plico R. P. D. Fidei Promotoris, idem Domini Judices ad formam extrinsecæ ipsius inscriptionis presente supradicto Domino Promotore Fiscale elegerunt Excellentissimum, & Admodum Rev. Dominum D. Joachimum Gombau Sacerdotem Juris utriusque Doctorem in alterum Fidei Sub-Promotorem, atque tandem aperta, & perfecta prefata Epistola R. P. D. Fidei Promotoris, statim per utrumque Fidei Sub-Promotorem acceptato prius munere sibi commisso, præstitoque juramento ab unoquaque ex eis separatim de eodem fideliter, & exacte explendo, & de secreto servando de mandato Dominorum Judicium traditus eis fuit Plicus Interrogatoriorum clausus, & obsignatus cautè custodiendus Proc. fol. 23. ter. & seqq.

- 5 Ad instantiam denique Causa Procuratoris in Actuarium Processus deputarunt Dominum Ignatium Avinent Notarium Apostolica Auctoritate creatum, qui de sui deputatione monitus, pravia exhibitione privilegii sui Notariatus

4 Apostolici, ac sibi commissi munera acceptatione, juramen-
tum pariter de eo fideliter, & exakte explendo, deque se-
creto servando præstítit, de quo se rogavit alter Notarius.
Auctoritate pari Apostolica creatus, cui subinde iudicem Do-
mini Judices demandarunt omnia hucusque gesta, & pro-
ducta ab ipso recepta, prefato Notario Actuario, ut supra de-
putato consignari Proc. fol. 28. & seq. Deputarunt insuper
idem Domini Judices quatuor Nuntios Archiepiscopalis
Curia in Cursores pro exequendis Citationibus ejusque simili-
liter post sibi commissi munera acceptationem juramentum
de eo fideliter exequendo detulerunt Proc. fol. 29. & seq.
Atque rursus loca tam pro audientiis, & actis publicis,
quam pro juramentis, & examinibus Testium in Villa de
Beniganim recipiendis deputarunt, necnon dies omnes ju-
ridicos non festivos, horasque pro sessionibus habendis de-
stinatarunt in omnibus, & per omnia juxta formam sibi pre-
scriptam in sepe citatis Sacra Congregationis Litteris: at-
que demum ad iteratam ejusdem Procuratoris instantiam
aliam Citationem expediri mandarunt contra Fidei Subpro-
motores ad dicendum contra jura, & articulos productos &c.
Proc. fol. 30., & seq.

6 In hujus citationis termino facta per Procuratorem Causæ re-
petitione omnium jurium ut supra productorum, & in spe-
cie articulorum in calce Litterarum Remissorialium registrati-
orum, idem exhibuit Notulam Testium examinandorum cum
specificatione nominum, & cognominum eorumdem, atque
materialium super quibus erant examinandi, necnon produ-
xit Licentias pro Testibus Regularibus ab eorum respectivis
Superioribus concessas, ut sese juramento, & examini subi-
cere possent, institutique prædicta omnia admitti, atque ad
ulteriora mandari procedi Proc. fol. 158. ter. & seq. Audita
hujusmodi instantia statim Subpromotor protestatus fuit non
esse ad ulteriora procedendum nisi delato prius Procuratori
Causæ juramento Calumniæ, Dominique Judices hujusmodi
inhærendo protestationi illico mandarunt dictum Juramen-
tum per Causæ Procuratorem præstari, ut statim, & in con-
tinenti in eorum manibus præstítit, Proc. fol. 160. & seq.
deindeque, prævia supradictorum omnium Jurium, Articu-
lorum, & Testium admissione, destinarunt diem, & horam
sese transferendi cum toto Tribunal ad Villam de Beniga-
nim pro recipiendis juramentis, & examinibus Testium in
supradicta Notula descriptorum ibidem commorantium
Proc. fol. 161. & seqq.

7 Cum vero hoc interim quo ista in partibus exequabantur vigi-
lantissimus Postulator Causæ hic in Urbe constitutus humil-
lime SS. supplicaverit, ut attenta qualitate Notarii Actuarii
ad constructionem hujus Processus deputati, ejusque nimis
proœcta etate, & difficultate ad scribendum concedere di-
gnaretur facultatem Reverendissimo Archiepiscopo Valen-
tino deputandi alium Notarium Apostolica Auctoritate
creaturn, qui prædictum Actuarium adjuvare posset in con-
scri-

9

scribendis hujusmodi Processus actis, Sanctitas Sua hujusmodi petitioni benigne annuens per organum Sac. Rit. Congregationis decrevit, per dictum Reverendissimum Archiepiscopum deputari posse petitum alterum Notarium ad conscribenda praesata Processus acta, & depositiones Testium in eo recipiendas cum clausula tamen, quod praefatus Actuarius jam deputatus hujusmodi electioni suum assensum praestat, et, eoque semper presente, & assistente acta omnia, & depositiones Testium reciperentur; atque de omnibus scilicet summis, nonnullis. Litt. A. Transmiso itaque quam citissime hujusmodi Decreto ad Civitatem Valentinam, eoque statim per Causam Procuratorem coram Judicibus presentato Reverendissimus Archiepiscopus in vim facultatis sibi in eodem Decreto specialiter tributam, presente, & expresse consentiente Domino Ignatio Arxinent Notario ut supra in Actuarium deputato, elegit Dominum Josephum Palomas Notarium pariter Apostolica Auctoritate creatum in Scribam Actorum, & depositionum Testium in hoc Processu recipiendorum ad formam spedicti Decreti, eique statim post exhibitionem, & productionem Privilegii sui Notariatus Apostolici, & sui munieris acceptationem, juramentum detulit de eo fideliter & exacte expendendo, & secreto servando Proc. fol. 169., & seqq.

- 8 His prehabitatis, & per ventis ad Villam de Beniganim Reverendissimis Dominis Vicario Generali, & tribus ex Conjuratis delegatis una cum altero ex Sub-Promotoribus, nec non Notariis Actuario, & alio in Scribam ut supra deputato, atque uno ex Cursoribus, ut supra pariter deputatis, iidem Domini Judices ad Procuratoris instantiam destinatis iterum locis, locorumque locis tam pro audientiis, quam pro jurementis, & examinibus Testium, oportunas Citationes contra ipsos Testes, & Sub-Promotores relaxarunt Proc. fol. 176., & seqq. Isque executis, & reproductis in Locis Sacris respective destinatis Domini Judices presente, ac protestante de more altero ex Fidei Sub-Promotoribus unicuique ex dd. Testibus seorsim, & separatim, tacisque Sacrosanctis Dei Evangelii coram se politis jurementum detulerunt, tam de veritate dicenda, quam de secreto servando juxta formulam in eisdem Sac. Congregationis Litteris ad hunc effectum traditam Proc. fol. 181., & seqq. Successiveque in termino alterius Citationis ad instantiam pariter Procuratoris Causae relaxata, & executar tam confratrum ex praesatis Testibus ad se exanimi subjiciendum, quam contra Sub-Promotorem ad interessendum, coram iidem Dominis Judicibus delegatis presente, atque exceptante de more altero ex Fidei Sub-Promotoribus inchoatum fuit examen dicti primi Testis, reiterato prius per eundem jumento, atque aperto in ipso examinis actu Plico Interrogatoriorum Reverendissimi D. Fidei Promotoris, illoque post absolutam sessionem una cum ipsa Testis deposi-

tione iterum clauso, & obsignato, atque caute custodito, prout in ipsis Sac. Congregationis Litteris praescriptum fuerat Proc. fol. 239. ter., & seqq.

- 9 Eodemque modo, iisdemque proorsus servatis formalitatibus, solemnitatibus, & cautelis processum deinde fuit ad receptionem examinis reliquorum omnium Testium per Procuratorem Causæ, ut supra inductorum, Proc. fol. 258. ad 334. terg. 3. Donec facta per eundem in Actis consueta declaratione se nolle alios Testes inducere, examinique subjecere, Domini Iudices delegati, ad instantiam alterius ex Fidei Sub-Promotoribus, duos alias Testes juxta praescriptum in eisdem Litteris remissorialibus ex eorum officio nominarunt, per Cursum citari mandarunt, eisque juramentum in forma detulerunt, Process. fol. 206. terg., & seqq., ac successive pravia reiteratione juramenti, servatisque adamassim iisdem omnibus formalitatibus, & cautelis pro praecedentium Testium examine adhibitis examinarent, Process. fol. 335. ad 362., prout fuisus de his omnibus liquet ex Summario Restrictivo Actorum ejusdem Processus, quod in manibus R. P. D. Fidei Promotoris reverenter exhibemus.
- 10 Completo modo, quo supra examine cunctorum Testium tam a Procuratore Causæ inductorum, quam ex officio vocatorum, idem Domini Iudices regresi sunt ad Civitatem Valentianam cum toto Tribunalis, & ibidem in consueto loco Audientiarum jam destinato comparuit coram eisdem Causæ Procurator, & cum ex praemissis nihil aliud superest agendum pro integrandi complemento Processus, idem Domini Iudices delegati ad ejus instantiam, præviis opportunitis Citationibus, illum aperiri, atque publicari, ejusque copiam, seu transumptum ad Sacram Congregationem, transmittiendum scripsi decreverunt, Process. fol. 220. terg., & seqq., ac praefatis Citationibus executis, & reproductis ad iteratam Procuratoris instantiam Domini Iudices delegati praesente, & assidente altero ex Fidei Sub-Promotoribus ad publicationem ejusdem Processus devenerunt, deindeque Dominum Thomam Apparicium in Scriptorem deputarunt, eique pravia sui muneric acceptatione juramentum de fideliter transferendo detulerunt, Atque cuncta Originalia Processus per Notarium Actuarium eadem consignari mandarunt, Proc. fol. 222., & seqq.
- 11 Reportata postmodum per prefatum Amanuensem deputatum dicta copia, seu transumpto Processus in manibus Dominorum Iudicium delegatorum una cum Actibus originalibus, idem Domini Iudices ad instantiam praedicti Procuratoris Causæ, praesente, ac protestante altero ex Fidei Sub-Promotoribus, pro ejusdem Transumpti collatione peragenda deputarunt in Notarium Adjunctum Dominum Iosephum Gargallo Notarium publicum Apostolica priter auctoritate creatum, eique pravia sui muneric acceptatione, atque repetitione Privilegii sui Notariatus Apostolici inter preliminaria Processus

cessus Acta, de quibus ipse rogatus fuit, registrati, jura-
mentum detulerunt de eodem munere fideliter, & exakte
explendo, ac successive ipsius collationem coram se, & cum
præsentia, & assentientia alterius ex Fidei Sub-Promotori-
bus, legitime prius citatis, incohari mandarunt, prout statim,
& incontinenti per utrumque Notarium Aquarium nem-
pe, & Adiunctum incohata fuit, atque in aliis sequentibus
Sessionibus prosequuta usque ad finale illius complementum,
Process. fol. 364., & seqq.; Eaque absoluta præfati ambo
Notarii de eorumdem Dominorum Iudicium mandato con-
suetum in ejus calce idem apposuerunt, eamdem collatio-
nem fuisse rite, ac fideliter peractam, ipsamque copiam,
seu transumptum in omnibus, & per omnia cum Originali
concordare; similemque fidem, seu declarationem præsen-
te, & assentiente Fidei Sub-Promotore apposuerunt etiam
iphi Domini Iudices delegati, interponendo desuper eo-
rum auctoritatem, & Decretum quodcumque super præ-
missis quomodolibet necessarium, & opportunum, *Process.*
fol. 390. terg., & seqq.

- 12 Denique pionnali adimplemento præscriptorum in ipsis Re-
missorialibus Sacrae Congregationis Litteris, iidem DD. Ju-
dices Delegati, post decretam clausuram actorum origina-
lium, eorumque asportationem ad Archivium Archiepiscopale,
Portitorem dictæ Copiæ, seu Transumpti elegen-
tibus, delatoque eidem, prævia sibi commissi muneri accep-
tatione, consueo Juramento de fideliter asportando, seu
transmittendo, idem Transumptum opportunis subscriptio-
nibus, & legalitatibus prius ad intra munitum per Notarium
Aquarium claudi, & Reverendissimi Archiepiscopi Signo
ab extra obsignari mandarunt, quibus statim executis illud
ita clausum, & obsignatum una cum ipsorum Litteris Res-
ponsibus præfato Portitori tradiderunt ad effectum Roman-
asportandi, sive transmittendi, ac in actis Sacrae hujus
Congregationis exhibendi, prout fideliter, & exakte adim-
pletum extitit *Process. fol. 392. ter. ad finem*, & *fol. 1.*,
& seqq. ubi legitur Instrumentum separatum Clausuræ, &
Configurationis hujus Processus; Et hæc sunt quæ respiciunt
legitimam structuram actorum hujusc Processus, super
qui nullam penitus, vel minimam difficultatem suboriri
posse censemus.

- 13 Nullum pariter defectum quoad RITUALE TESTIUM
EXAMEN notari posse arbitramur, cum non impari dili-
gentia, ac sedulitate per eosdem DD. Judices delegatos re-
ceptum fuerit. Octo quippe in hoc Processu examinati fuerunt
Testes, Sex nempe ad instantiam Postulatorum Causæ, alii-
que Duo ex Officio, atque ipsorum quilibet fuit prius legi-
timè iunctus, deinde personaliter citatus, atque demum
prævio juramento examinatus, uti liquet ex eorumdem
Tabella data præsenti Summario num. 3.; Constat insuper
ex supradicto Summario Rebillativo Actorum R. P. D. Fidei
Promotori tradito, quod idem juramentum nedum præsti-
tum.

tum ab unoquoque Teste fuit ante examen, verum etiam reiteratum tam in actu incocationis dicti examinis, quam in qualibet subsequenti sessione ejusdem; Quod rursus eadem juramenta, & depositiones receptione semper fuerunt in locis, locorumque locis Sacris, ac diebus, & horis ad hunc effectum pravie destinatis: Quod unicuique pariter ex praefatis examinibus interfuerunt semper Reverendissimi D.D. Vicarius Generalis, & tres ex DB. Consulicibus delegatis in vim clausula in Litteris Remissorialibus apposita, alterque ex Fidei Subpromotoribus; quodque in fine uniuscujusque sessionis iidem DD. Judices, & Subpromotori se subscipserunt una cum Notario Actuario, ac Teste examinato: Constat ulterius quod Depositiones praedictorum, omnium Testium receptarum ab unoquoque fuerunt secreto, & separatis, & quidem prius juxta omnia, & singula Interrogatoria per R. P. D. Fidei Promotorem ab Urbe transmissa, ac postea super Articulis pro parte Postulatorum Causa productis: Liquet etiam quod per eosdem DD. Judices delegatos exactissime servata fuit cauthela sibi in praefatis Litteris pricipue praescripta, aperiendi nempe in actu tantum examinis Involucrum Interrogatoriorum, ac depositionum Testium pravie receptarum & illud iterum claudendi in fine cuiuslibet sessionis: Atque demum patet, quod post integraliter completem uniuscujusque Testis examen, fuit istud semper iidem relectum, atque per eos ratificatum, & subscriptum, priusquam e loco examinis discederent. Ex quibus omnibus cum satis superque compertum habeatur DD. Judices delegatos iam respectu juridicæ actionum constructionis, quam respectu ritualis examinis Testium summam adhibuisse diligentiam, ne quid vel minimum praetermitteretur ex iis, quæ pro forma sibi praescripta fuerant in Litteris Remissorialibus, prout etiam ipsi testantur in eorum Litteris Responsivis ad hanc Sac. Congregationem, de quibus Summ. n. 4., hinc nulla prorsus nobis superest dubitandi ratio, quin Eminentissimi Patres Validitatem dicti Processus unanimi consensu sint approbaturi.

De Relevantia.

14. Constito ex hac usque dictis de Processus Validitate, ejusdem Relevantia, quæ tota veisatur circa probationem Fmæ Santitatis, & Miraculorum in genere nostræ Venerabilis Ancillæ Deli, de qua hic, & nunc unice, & strictè venit inquirendum juxta dispositionem Decretorum generalium & San. Mem. Urbano VIII. editorum, clarissime evincitur ex depositionibus praedictorum dicto Testium formiter in eodem Processu examinatorum, quos omni fide dignos esse patet ex eorum personalibus qualitatibus cumulate descripsit in citata Tabella, de qua Summ. dicto num. 3., & ex authenticâ attestatione DD. Judicium delegatorum legendâ in dicta eorum Epistola responsiva Summ. cit. num. 4., quique con-